ПАСПОРТ
муниципальной программы МОГО «Ухта»
«Развитие системы муниципального управления»


	Ответственный исполнитель Программы 
	Администрация МОГО «Ухта» 

	Соисполнители Программы 
	Отдел муниципальных информационных систем и технической информации администрации МОГО «Ухта» (далее – Отдел МИСиТИ администрации МОГО «Ухта»)
Правовое управление администрации МОГО «Ухта»
Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Ухта»
муниципального образования городского округа «Ухта» (далее – МБУ «Редакция газеты «Ухта»)
Отдел кадров администрации МОГО «Ухта» 
Финансовое управление администрации МОГО «Ухта» 
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта» (далее – КУМИ МОГО «Ухта») 
Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации МОГО «Ухта» (далее – УАГЗ администрации МОГО «Ухта»)

	Подпрограммы Программы 
	1. Электронный муниципалитет 
2. Развитие кадрового потенциала 
3. Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом 
4. Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Цель (цели) Программы 
	Совершенствование системы муниципального управления в городском округе

	Задачи Программы 
	1.  Повышение уровня эффективности и открытости деятельности органов местного самоуправления МОГО «Ухта», совершенствование системы предоставления муниципальных услуг
2. Совершенствование системы развития и эффективного использования кадрового потенциала в администрации МОГО «Ухта»
3. Обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы МОГО «Ухта»
4. Эффективное управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами МОГО «Ухта»

	Целевые индикаторы (показатели) Программы 
	1. Уровень удовлетворённости деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования, %
2. Доля специалистов, прошедших профессиональную подготовку и повышение квалификации, от общей численности специалистов, %
3. Удельный вес расходов бюджета МОГО «Ухта», представленных в виде муниципальных программ, %
4. Доходы бюджета МОГО «Ухта», полученные от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности МОГО «Ухта», в том числе земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, млн. руб.

	Сроки и этапы реализации Программы 
	2021-2026 годы

	Объемы финансирования Программы


	Год
	Средства федерального бюджета 
(руб.)
	Средства республиканского бюджета (руб.)
	Средства
бюджета МОГО «Ухта»
(руб.)
	Средства от приносящей доход деятельности (руб.)
	ВСЕГО
(руб.)

	
	2021
2022
2023
2024
2025
2026
Итого
	       0,00
429 130,43
0,00
458 496,02
1 805 818,00
0,00
2 693 444,45
	996 930,00
304 836,11
531 556,50
279 426,14
539 400,19
806 700,00
3 458 848,94
	130 476 703,85
150 541 355,55
148 532 621,15
172 992 603,76
165 107 525,07
179 025 050,48
[bookmark: _GoBack]946 675 859,86
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	131 473 633,85
151 275 322,09
149 064 177,65
173 730 525,92
167 452 743,26
179 831 750,48
952 828 153,25

	Ожидаемые результаты реализации Программы 
	Уровень удовлетворенности деятельностью органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Ухта» к 2026 году составит 47,5%



